关于开展2020年“挑战杯・创青春”
[bookmark: _GoBack]广东大学生创业大赛校内集训选拔活动的通知

各二级学院团委（团总支）：
为做好2020年“挑战杯·创青春”广东大学生创业大赛的参赛准备，校团委、创新创业学院决定于2020年2月中旬邀请专家对校决赛优秀作品开展集训选拔活动。现将有关事项通知如下：
一、时间地点
时间：2020年2月中旬（具体日期另行通知）
地点：西城校区双创大楼
二、参赛对象
（一）校决赛部分优秀作品的学生选手和指导老师（详见附件1）。
（二）鉴于创业实践挑战赛的申报条件要求，本次选拔赛将继续接受符合条件的创业实践挑战赛作品申报。通过资格审查符合参赛条件的作品可参与集训选拔。
申报条件：面向在校学生或毕业未满5年的毕业生（企业法人代表须为团队核心成员），且应已投入实际创业3个月（截至2020年3月）以上，以盈利状况、发展前景等作为参赛项目的主要评价内容。
三、活动内容
（一）对参赛书面作品进行网评。
（二）进一步了解省赛、国赛要求，重点针对参赛书面作品撰写、PPT设计制作以及路演答辩等方面进行培训指导。
（三）开展路演答辩，综合遴选推荐省赛作品。
四、推进步骤
（一）请各单位组织符合条件的创业实践挑战赛作品于2月10日前将申报表（附件2）、书面作品及营业执照等佐证材料以“2020年创业实践赛+项目名称”命名发送到校团委科技实践部邮箱。
（二）附件1的作品，请按照评委打磨意见尽快完善书面作品，于2月12日前将完善书面作品电子版发送到校团委科技实践部。
（三）2月14日前，将路演 PPT 电子版发送到校团委科技实践部。
（四）2月中旬开展校内集训选拔活动。
五、工作要求
（一）请各参赛单位尽快通知参加集训选拔作品的团队成员，加强指导，做好各项准备工作。
（二）创业实践挑战赛的书面作品须附营业执照扫描件、项目运营报告等材料。
（三）路演所用电脑、投影设备（投影幕布4:3）、激光笔由校团委提供，各参赛团队准备路演答辩用PPT及所需要软件能在win7操作系统环境运行office2010及以下版本（为保证演示效果，建议PPT文稿保存时嵌入字体后再交，建议使用pptx格式存储，需用office而不能使用WPS格式）， 对电脑确有特殊要求的参赛团队可自备。同时允许参赛团队携带必要的文字、图片、产品作品等可用于辅助说明的器材。
（四）各团队须注意保护创业项目的知识产权与商业机密。

联 系 人：林展涛   陈静文
联系电话：13922049961/649961（林）、2923509（陈）
校团委科技实践部邮箱：gytwks@163.com

附件1：入围2020年“挑战杯・创青春”广东大学生创业大赛校内集训选拔作品名单
附件2：2020年“挑战杯•创青春”广东石油化工学院大学生创业大赛之创业实践赛作品申报表

         校团委  创新创业学院
           2019年12月30日

1

附件1
入围2020年“挑战杯・创青春”
广东大学生创业大赛校内集训选拔作品名单
	序号
	作品类别
	作品名称
	学院
	负责人

	1
	创业计划类
	纳米银花——电子元器件散热专家
	材料
	杨晓琳

	2
	创业计划类
	柔科时代——柔性储能倡导者
	材料
	林若鹏

	3
	创业计划类
	变废为宝，点虫为金—打造“昆虫+湿垃圾资源化”环保新模式
	环境
	练松标

	4
	创业计划类
	5G全智能裂解炉监测云健康系统
	电信
	李海燕

	5
	创业计划类
	巡检铁人——颠覆石油化工安防领域的看守者
	计算机
	胥亮

	6
	创业计划类
	防火泡泡-高性能保温材料挑战者
	材料
	刘承辉

	7
	创业计划类
	海绵小宝-磁性超疏水油水分离海绵
	材料
	王华盈

	8
	创业计划类
	智能配药机—健康养生好帮手
	电信
	刘悦

	9
	创业计划类
	3D智绘-新型低温环保3D打印耗材
	化学
	谢贞

	10
	创业计划类
	自清洁、甲醛净化双功能中性TSR复合防护涂料
	环境
	吴柏禧

	11
	创业计划类
	一种多维度快速愈合可降解医用缝合线的开发及销售
	材料
	李漫丹

	12
	创业计划类
	城心城邑-设计力量改变乡村
	艺术
	雷佳艳

	13
	创业计划类
	太阳能蒸馏装置——“向大海要淡水”
	理学
	曾全锦

	14
	创业计划类
	益可康生物科技有限公司
	自动化
	谢金池

	15
	创业计划类
	易客农业科技有限公司
	环境
	吴永超

	16
	创业实践类
	粤龙门教育——个性化教育的领航者
	生食
	卢月莉

	17
	创业实践类
	水财童净水设备有限公司
	机电
	陈发山

	18
	创业实践类
	云智科技信息有限公司
	经管
	周菀桦

	19
	创业实践类
	星德慧教育科技有限公司--“第九空间”思维研发
	艺术
	张婉婉

	20
	创业实践类
	绿亿生态养殖有限公司
	体育
	赵良志

	21
	创业实践类
	天乙年例通工作室
	文法
	熊金慧

	22
	创业实践类
	“绿蔬果农”助力乡村振兴
	艺术
	黄晓

	23
	公益创业类
	唤醒醒狮 舞动人生
	经管
	田滢

	24
	公益创业类
	用生命影响生命——助盲跑项目全国推广计划
	经管
	李秀婷

	25
	公益创业类
	星星之伙-大龄自闭症患儿烘培培训与就业赋能探索者
	化学
	吴嘉雯

	26
	公益创业类
	以“李”扶人——秉持“大学生+”精神，“富口袋，富脑袋”的乡村产业帮扶行动
	经管
	廖伟戈

	27
	公益创业类
	味舒心-烘焙技能乡村扶智基地
	生食
	谢宝漫

附件2
2020年“挑战杯•创青春”广东石油化工学院
大学生创业大赛之创业实践赛作品申报表
	公司名称

	指导教师
（限报两人以内）
	姓名
	职称
	联系方式
	备注

	团队
主要成员
（限报8人以内）
	姓名
	性别
	年龄
	公司内
职务
	年级、专业（毕业生填写原年级、专业）
	联系方式
	备注

	（负责人）

	公司简介
（200字内）

	  项目简介
（200字内）

	学院意见

                      盖章
                              年   月   日

	学校团委意见

                       盖章
                              年   月   日

	备  注

填写说明：1.每份作品填写一张表格，此表可以复制；
          2.表中未涉及事宜如参赛团队需要说明，请在备注栏中写明。